



PAMPA SANEAMENTO AMBIENTAL

Rua Vanâncio Aires, 785 - Sala 306 - Centro
Carazinho / RS - CEP: 99500-000
CNPJ: 07.424.570/0001-58

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023
MUNICÍPIO DE IBIRUBA / RS

PROPOSTA

OBJETO: Contratação de empresa para construção da fase II no Aterro Sanitário, referente a construção de uma nova célula para disposição de resíduos sólidos urbanos e ampliação no sistema de tratamento de efluente, conforme projeto aprovado pela Fepam, para atender as necessidades da Secretaria da Agricultura, Pecuária e Meio Ambiente.

Razão Social: PAMPA SANEAMENTO AMBIENTAL EIRELI Nome de Fantasia: PAMPA AMBIENTAL
Endereço: Rua Venâncio Aires, 785, Sala 306 Bairro: Centro Município: Carazinho
Estado: RS CEP: 99500-000 Fone/Fax: 54 3376 1122
CNPJ: 07.424.570/0001-58 Inscrição Estadual: 025/0128195 Inscrição Municipal: 145331

PAMPA SANEAMENTO AMBIENTAL EIRELI, por intermédio de seu representante legal o Sr Zenaide Kinner, portador da Carteira de Identidade no 842.549 e do CPF nº 296.791.509-25, apresenta abaixo proposta de preços para a execução do objeto da licitação de TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023, instaurado pelo município de Pejuçara/RS;

ITEM	Descrição dos Serviços	Quantidade	Unidade	Valor Total
1	construção da fase II no Aterro Sanitário	1	UNIDADE	R\$ 1.540.361,19
				R\$ 1.540.361,19

Valor Total: R\$ 1.540.361,19 (Hum Milhão quinhentos e quarenta mil, trezentos e sessenta e um mil e dezenove reais)

Declaramos expressamente que o preço proposto compreende todas as despesas concernentes à execução dos serviços elaborados/projetados e especificados. Com o fornecimento dos materiais e mão de obra, encargos sociais, ferramental, equipamentos, benefícios e despesas indiretas, assistência técnica, licenças inerentes a especialidade e tributos e tudo o mais necessário à perfeita e cabal execução do serviço.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data de sua apresentação.

Carazinho, RS 30 Janeiro de 2023

ZENAIDE KINNER
Sócia Administrador
RG: 842.549 CPF: 296.791.509-25



PAMPA SANEAMENTO AMBIENTAL

Rua Vanâncio Aires, 785 - Sala 306 - Centro
Carazinho / RS - CEP: 99500-00C
CNPJ: 07.424.570/0001-58

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023

PLANILHA DE CUSTOS

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	R\$ UNIT S/ BDI	R\$ UNIT C/ BDI	R\$ TOTAL COM BDI
IMPLANTAÇÃO						
1	GEOMEMBRANA PEAD ESPESSURA 2,00 MM	4.898,91	m²	32,00	37,76	184.982,84
2	GEOMEMBRANA PEAD ESPESSURA 1,00 MM	2.461,70	m²	R\$ 32,00	37,76	92.953,79
3	GEODRENO F.T. Est MACDRAIN TD 20.2 0.6 x 20	264,00	M	R\$ 32,42	38,26	10.099,48
4	GEOTEXTIL NÃO TECIDO - MACTEX H 40.2 2.3 x 100	4.898,91	m²	R\$ 9,31	10,99	53.818,45
5	CAMISA PARA DRENAGEM MACSLEEVE 4" - D 0.25 x 50 ST	400,00	m	R\$ 182,18	214,97	85.988,96
6	TUBO DRENO MACPIPE 100/50 0.10 x 50 ST	700,00	m	R\$ 50,56	59,66	41.762,56
7	TUBO DRENO MACPIPE 160/120 0.16 x 50 ST	50,00	m	R\$ 62,71	74,00	3.699,89
8	MACMAT R3 004 GRE 2x50	1.900,00	m	R\$ 89,72	105,87	201.152,24
9	BIDIN / GEOTEXTIL	420,00	m²	R\$ 9,31	10,99	4.614,04
10	GEODRENO / Ø 200 mm	98,10	m	R\$ 73,00	86,14	8.450,33
11	GEODRENO / Ø 150 mm	241,50	m	R\$ 77,10	90,98	21.971,19
12	TUBO PARA DRENO TESTEMUNHO	28,00	m	R\$ 61,51	72,58	2.032,29
13	TUBO PARA DRENO DE EFLUENTES	69,00	m	R\$ 32,42	38,26	2.639,64
14	TUBO DE CONCRETO Ø 600 MM / DRENO DE GASES	52,00	m	R\$ 200,00	236,00	12.272,00
15	TUBO DE CONCRETO Ø 600 MM / DRENO PLUVIAL	152,00	m	R\$ 200,00	236,00	35.872,00
16	TUBO DE CONCRETO Ø 1200 MM / DRENO PLUVIAL	210,00	m	R\$ 740,00	873,20	183.372,00
17	TELA METÁLICA	180,96	kg	R\$ 22,15	26,14	4.729,75
18	MEIA CANA DE CONCRETO Ø 600 MM	553,00	m	R\$ 91,86	108,39	59.942,32
19	CAIXAS DE PASSAGEM EM ALVENARIA 60X60X50cm	6,00	unidade	R\$ 513,27	605,66	3.633,95
20	ESCAVAÇÃO / CÉLULA	21.568,50	m³	R\$ 9,98	11,78	253.999,28
21	ESCAVAÇÃO / LAGOA	2.200,00	m³	R\$ 9,98	11,78	25.908,08
22	ESCAVAÇÃO / BACIA	3.380,00	m³	R\$ 9,98	11,78	39.804,23
23	TERRAPLANAGEM / CÉLULA	6.573,00	m²	R\$ 2,44	2,88	18.924,98
24	TERRAPLANAGEM / LAGOA	600,00	m²	R\$ 2,44	2,88	1.727,52
25	TERRAPLANAGEM / BACIA	2.050,00	m²	R\$ 2,44	2,88	5.902,36
26	ATERRO (DIQUE DE CONTENÇÃO)	7.600,00	m³	R\$ 11,27	13,30	101.069,36
27	TUBO DE PVC MARROM SOLDÁVEL 1.1/2" 50 MM - BARRA 6 Metros - 7,5 KGF/CM² (75M.C.A.)	30,00	barra	R\$ 22,80	26,90	807,12
28	TUBO DE PVC MARROM SOLDÁVEL 1.1/2" 50 MM - BARRA 6 Metros - 6,0 KGF/CM² (75M.C.A.)	30,00	barra	R\$ 22,80	26,90	807,12
29	INSTALAÇÃO DE POÇOS DE MONITORAMENTO	3,00	unidade	R\$ 15.000,00	17.700,00	53.100,00
30	REGISTRO GAVETA METAL LATÃO NIQUELADO 50 MM	2,00	unidade	R\$ 115,62	136,43	272,86
31	ADAPTADOR PVC MARROM SOLDÁVEL BOLSA ROSCA 50 MM	4,00	unidade	R\$ 12,18	14,37	57,49
32	TÊ PVC MARROM SOLDÁVEL 50 MM	1,00	unidade	R\$ 27,12	32,00	32,00
33	CURVA 90° PVC MARROM SOLDÁVEL	2,00	unidade	R\$ 19,20	22,66	45,31
34	CURVA 45° PVC MARROM SOLDÁVEL	2,00	unidade	R\$ 24,31	28,69	57,37
35	AERADOR ASCENDENTE BBL 5 CV	1,00	unidade	20.218,96	23.858,37	23.858,37
TOTAL						1.540.361,19

Carazinho, RS 30 Janeiro de 2023

Zenaida Kinner
ZENHAIDE KINNER
Sócia Administradora
RG: 842.549 CPF: 296.791.509-25

Rodinei Zampronio
Rodinei Zampronio
Eng Ambiental
CREA/SC 007409-0